



## ارز تک نرخی فساد آور نیست

به گزارش اخباربانک، پیمان قربانی در حاشیه آیین رونمایی از شبکه خبری اقتصاد و بانک ایران درباره نگرانی مجلس شورای اسلامی برای تسعیر ارز که موجب رد کلیات لایحه اصلاح قانون بودجه در کمیسیون تخصصی شد، افزود: دولت قصد دارد تصویب این لایحه را بار دیگر در صحن علنی مجلس پیگیری کند. وی اضافه کرد: پیشنهاد دولت این بود که مبالغ مربوط به

حساب مازاد دارایی های خارجی به شیوه ای استفاده شود که با تهاوت بدهی دولت به بانک ها و بانک مرکزی، به هیچ عنوان آثار منفی بر پایه پولی و نقدینگی نداشته باشد. قربانی درباره نگرانی های مجلس شورای اسلامی در این زمینه، اظهار داشت: می توان با ارایه توضیحات لازم به نمایندگان، هر گونه نگرانی را در این زمینه رفع کرد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی در خصوص انتقادی که در خصوص فساد آور بودن تک نرخی شدن ارز مطرح می شود، گفت: تک نرخی شدن هیچگاه فساد آور نبوده و همواره چند نرخی بودن زمینه های فساد را فراهم می کند اما به دلیل شرایط حاکم بر اقتصاد و تحریم های ظالمانه نظام چند نرخی شدن نرخ ارز در دولت در پیش گرفت که مطلوب ما نبوده است.

محسن رنائی بررسی کرد:

# ۶ لایه ر کود اقتصاد ایران



کشور متفان شده است و وضعیتی را رقم زده است که چه از نظر فشار بر اقتصاد کشور و چه از نظر مدت زمان بعد از جنگ جهانی دوم در ایران سابقه نداشته است. رنائی با طرح این سوال که با وضعیت رکودی کنونی اقتصاد ایران چه می توان کرد، گفت: به لحاظ توریک یک دولت که چهار سال برسر کار است فقط رکود اقتصاد کلانی را که میان مدت است می تواند کنترل کند ولی در ایران دولت ابزار کنترل همین را هم در اختیار ندارد. اگر بررسی کنیم متوجه می شویم که دولت روحانی حجم نقدینگی را دو برابر کرده و نرخ بهره را هم پایین آورده ولی سیاست پولی برای خروج از رکود عمل نکرد و از نظر سیاست مالی هم به دلیل کاهش در آمد های نفت به رکود حاکم بر ایران و ناتوانی از دریافت مالیات بالا امکان سیاست های مالی را آنگونه که باید نداشت. وی با بیان اینکه برای خروج از رکود ساختاری نهادی و سیاسی نیازمند قیام کل نظام سیاسی هستیم گفت: دولت نه قانونا و نه از نظر مالی امکان خروج از این لایه های رکودی را ندارد چون مثلا نظام مالی ما به جراحی نیاز دارد که دولت نمی تواند برای این جراحی ورود کند چون عده ای برخی بانک ها را حمایت می کنند در نتیجه برای اصلاح نظام مالی که اکنون یکی از مشکلات نظام اقتصادی ایران است، نظام سیاسی باید ورود کند.

عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه اصفهان همچنین افزود باید همه قوا به کمک دولت بیایند و گروه های سیاسی دعوای سیاسی خود را به آینده موکول کنند و اجازه دهند که اکنون مشکل رکود اقتصادی که به نظر من از آمریکا و اسرائیل خطرناک تر است حل شود. او با انتقاد از بخش خصوصی بیان کرد: بخش خصوصی که اینقدر گله می کند و از رکود اقتصادی انتقاد دارند تا کنون کدام بسته خروج از رکود را نوشته و به دولت پیشنهاد داده اند. رکود ایران نیازمند کمیته نجات ملی است تا کنترل شود. به گزارش ایسنا، رنائی بیان کرد: پیش بینی می کنم اگر دولت، نظام سیاسی و بخش خصوصی تا انتهای سال آینده بسیج شوند امکان دارد بشود رکود کلانی و سیاسی را مهار کرد ولی در غیر این صورت رکود حاکم بر اقتصاد ایران کنترل نخواهد شد.

او بیان اینکه این تاثیر زمانی در بسیاری از کشور ها متفاوت از ایران است گفت: مثلا در ژاپن رکود کوتاه مدت ۳ ماهه است و دولت ابزار هایی در اختیار دارد که می تواند آنرا کنترل کند. مثلا اگر در ژاپن وزیر اقتصاد بگوید که ارزش پول ما ۵۰ درصد کم شده است ناگهان نرخ سرمایه گذاری تغییر می کند. ولی چنین وضعیتی در ایران حاکم نیست به طوری که وقتی حرفی از وزیر اقتصاد نقل می شود ابتدا باید ببینیم که این حرف واقعا از سوی وزارت اقتصاد زده شده است یا خیر و بعد به این فکر کنیم که وی تا چه زمانی وزیر خواهد بود تا در مورد سخنان او فکر کرده و تصمیم گیری کنیم. این اقتصاددان افزود: به بیان دیگر، دولت های دیگر ابزار هایی در دست دارند که می توانند با آنها رکود را در سطح کلان آنرا با ابزار الاتی مانند هزینه های دولت، یارانه ها، حجم نقدینگی و غیره کنترل کنند ولی در ایران این ابزار ها از کار افتاده اند. رنائی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه بنگاه های ما از ۴ نوع عدم توازن رنج می برند، گفت: عدم تعادل در عملکرد ها، عدم توازن در ساختار ها، عدم توافق بر ساز و کار ها و عدم تقارن از اطلاعات از جمله مواردی است که هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه اصفهان با بیان اینکه در سطح کلان با ۴ دسته رکود کوتاه مدت میان مدت بلند مدت و بسیار بلند مدت رو به رو هستیم گفت: رکود کوتاه مدت در ایران رکودی است که زیر ۱ سال شکل می گیرند رکود میان مدت رکودی است که بین ۱ سال تا ۳ سال شکل می گیرد، رکود بلند مدت در سه تا ۱۰ سال رخ می دهد و زمان رکود بسیار بلند مدت بالای ۱۰ سال است.

جهانی را از دست بدهیم. وی همچنین گفت: اگر نگاهی به برنامه های توسعه که بعد از انقلاب تا کنون تدوین شده است ببینیم متوجه می شویم که گرچه اسم این برنامه های برنامه توسعه بوده است ولی این برنامه های برنامه توسعه بوده است ولی توسعه واقعی در واقع برنامه ای برای توسعه نداشتیم. رنائی در توضیح شرایط رکودی توضیح داد زمانی در اقتصاد یک کشور رکود رخ می دهد که در سه سطح رشد نام برده شده پرفت داشته باشیم. مثلا در سطح ملی اگر کارخانه ای ساخته ایم که فقط با ۳۰ درصد از ظرفیت خود کار می کند. یا رکود در سطح اول رو به رو شده ایم. اگر سوله های و دستگاه های کارخانه بیوسند و از بین بروند یا رکود سطح دوم یا عمودی رو برور شده ایم و اگر سازماندهی صنعت ما به گونه ای باشد که نخچگان فرار کرده و همکاری نکنند به رکود نوع سوم یا رکود کیفی دچار شده ایم. البته باید بگوییم که به لحاظ رقابت در بازار های جهانی این سلسله مراتب معکوس است. به این ترتیب که ابتدا رشد کیفی عامل رقابت در اقتصاد جهان است و بعد از آن پیشرفت و رشد افقی. عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه اصفهان با بیان اینکه در سطح کلان با ۴ دسته رکود کوتاه مدت میان مدت بلند مدت و بسیار بلند مدت رو به رو هستیم گفت: رکود کوتاه مدت در ایران رکودی است که زیر ۱ سال شکل می گیرند رکود میان مدت رکودی است که بین ۱ سال تا ۳ سال شکل می گیرد، رکود بلند مدت در سه تا ۱۰ سال رخ می دهد و زمان رکود بسیار بلند مدت بالای ۱۰ سال است.

### رئیس اداره صادرات کالا در بانک توسعه صادرات:

## جای شرکتهای مدیریت صادرات در بخش تجارت خالی است

سید حسین حسینیان در خصوص اهمیت و جایگاه صنایع کوچک در اقتصاد ایران گفت: بنگاه های کوچک و متوسط صادراتی گرچه به عنوان محور اصلی توسعه در کشور ما محسوب نمی شوند اما می توانند موجب اشتغال زایی و رونق صنایع کشور شوند. وی اضافه کرد: پیشنهاد ما برای توسعه و رونق بنگاه های کوچک و متوسط صادراتی ایجاد شرکت های مدیریت صادرات است. به نحوی که با کنار هم قرار گرفتن صنایع کوچک شاهد یک هم افزایی مثبت در صنایع و تولید و صادرات کشور باشیم. همچنین قدرت چانه زنی صنایع کوچک و متوسط کشور را در فضای بین المللی بویژه کشورهای هدف صادرات ایران افزایش دهیم. رئیس اداره صادرات کالا و سرمایه گذاری خارج از کشور در خصوص اقدامات لازم جهت حمایت از صنایع کوچک و متوسط اظهار کرد: در کشورهای پیشرفته و در حال توسعه سیاست گذاری ها در جهت حمایت هر چه بیشتر از صنایع کوچک است و بنگاه های کوچک به شدت مورد توجه قرار گرفته اند. وی با اشاره به اهمیت این صنایع برای ایران نیز گفت: در این راستا بانک مرکزی نیز اقدامات خوبی انجام داده است، مصداق این امر آن است که اخیرا به اصلاح بخشنامه های خود مبنی بر تسهیل مقررات جهت اعطای

کیفیت و قدرت رقابتی کمک می کنند. حسینیان افزود: امروزه در اکثر کشورهای جهان صنایع کوچک و متوسط از جنبه های مختلف اجتماعی، تولید صنعتی و ارائه خدمات در حال نقش آفرینی هستند. در کشور ما نیز فرصت برای درخشش این صنایع وجود دارد. همچنین این صنایع از یک سو تامین کنندگان اصلی اشتغال، مهد تحول و نوآوری و از سوی دیگر این صنایع با صادرات قابل توجه خود نقش محوری در توسعه اقتصادی کشورها ایفا می کنند. به گفته حسینیان این صنایع می توانند از طریق بانک توسعه صادرات برای تامین مالی، گسترش و رونق خود اقدام کنند. وی در خصوص تاثیر صنایع کوچک در اشتغال و نقش آن در صادرات ادامه داد: آمارها نشان می دهند که این بنگاه ها نه تنها از نظر تعداد و ایجاد اشتغال مهم هستند بلکه نقش بسیار مهمی در امر تولید و صادرات دارند. به عبارت دیگر با راه اندازی این صنایع در شهر های کوچک قطعا بستر توسعه فراهم می شود. به گفته وی به دلایل ذکر شده اکثر کشورهای جهان حمایت قابل توجهی از بنگاه های اقتصادی به عمل آورده و در جهت گسترش و تقویت آنها سیاست های اقتصادی متعددی را تدوین کرده اند.

رئیس اداره صادرات کالا و سرمایه گذاری خارج از کشور بانک توسعه صادرات ایران گفت: برای توسعه تجارت فرامنطقه ای لازم است شرکت های مدیریت صادرات دست به کار شوند و در این راستا ظرفیت های صنایع کوچک و متوسط باید استفاده بهینه صورت پذیرد. رئیس اداره صادرات کالا و سرمایه گذاری خارج از کشور بانک توسعه صادرات ایران گفت: برای توسعه تجارت فرامنطقه ای لازم است شرکت های مدیریت صادرات دست به کار شوند و در این راستا ظرفیت های صنایع کوچک و متوسط باید استفاده بهینه صورت پذیرد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات به نقل از اکزیم نیوز، آقای سید حسین حسینیان گفت: پیشنهاد ما برای توسعه و رونق بنگاه های کوچک و متوسط صادراتی ایجاد شرکت های مدیریت صادرات است. حسینیان در خصوص اهمیت صنایع کوچک در اقتصاد های پیشرفته گفت: نامگذاری سال ۹۵ با عنوان اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل از سوی رهبر معظم انقلاب و همچنین بررسی های علمی و کارشناسی بر روی صنایع کوچک و متوسط باعث شد تا بیش از پیش به اهمیت ویژه این صنایع در توسعه اقتصاد کشور پی برده شود. وی ادامه داد: صنایع کوچک و متوسط به توزیع عادلانه درآمد و ثروت در جامعه و همچنین ارتقاء سطح بهره وری،

### اخبار

بانک پارسیان عضو سامانه ملی اندازه گیری شاخص های بهره وری ایران شد  
بانک پارسیان گواهی عضویت در سامانه ملی اندازه گیری شاخص های بهره وری ایران IRPMC را دریافت کرد. مرکز مدیریت بهره وری ایران که عضو گروه پارسیان هوشمند است، در نامه ای خطاب به دکتر کورش پرویزیان مدیر عامل بانک پارسیان، اعلام کرد: عضویت بانک پارسیان به عنوان عضو حقوقی در سامانه اندازه گیری شاخص های بهره وری ایران در تیرماه سال ۹۵ پذیرفته و گواهی نامه عضویت برای مدیر عامل بانک پارسیان ارسال شده است. این گواهی یکساله با کد ۹۵۰۲۱۰۱۲۰۱۶۸ در تاریخ ۱۲ تیرماه ۹۵ با امضای عباس صادقی مدیر عامل سامانه ملی اندازه گیری شاخص های بهره وری ایران صادر شده است. گفتنی است، بهره وری به معنای توانایی یک شبکه، بانک و شرکت برای ایجاد ارزش بیان شده است و مدیریت بهره وری به دنبال حداکثرسازی ایجاد ارزش از طریق بهره گیری موثر از فرآیندها و منابع مورد استفاده و توزیع آن به بهترین نحو بین ذینفعان است. لذا با هدف بهبود بهره وری و استفاده از تجربیات داخلی و جهانی و مشارکت در امر بهبود بهره وری، بانک پارسیان نیز عضو سامانه ملی بهره وری شده تا در جهت بهبود خدمات به مردم، کاهش هزینه ها و بهبود فروش و درآمد و رضایت مصرف کنندگان گام های موثرتری بردارد.

### دیدار صمیمی

#### کارکنان بانک توسعه تعاون

با آیت... خاتمی  
رئیس اداره روابط عمومی، اداره رفاه و مدیر اداره شعب استان زنجان و جمعی از همکاران بانک توسعه تعاون با امام جمعه زنجان دیدار و گفتگو کردند و پیام مهمند مهدیان سرپرست بانک توسعه تعاون را به ایشان ابلاغ نمودند و از ایشان جهت شرکت در مراسم المپیاد ورزشی کارکنان بانک دعوت نمودند. در این دیدار امام جمعه زنجان ضمن آرزوی موفقیت برای مدیران بانک توسعه تعاون این بانک را جزو بانک های موفق سیستم بانکی دانست که با حمایت از شرکتهای تعاونی سبب ایجاد اشتغال برای جوانان در کشور می شوند. آیت الله خاتمی ورزش را یک نیاز ضروری برای ارتقاء سلامت جسم و روح افراد دانست و افزود: انجام کارکات ورزشی خصوصا برای کارمندان که بیشتر ساعات روز به صورت نشسته فعالیت دارند به آنها کمک می کند تا ضمن افزایش روحیه خود، بتوانند خدمات بهینه تری به مردم ارائه نمایند.

### بانک ها باید اقتصاد مقاومتی را

#### در اولویت خود قرار دهند

رئیس اداره امور شعب استان لرستان با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه خرم آباد دیدار و گفتگو کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد استان لرستان، حجت الاسلام و المسلمین میرعمادی - نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه خرم آباد - در این دیدار گفت: با اشاره به اهمیت پرهیز از معاملات ربوی در بانک های بیان داشت: کارکنان بانک باید ضمن آگاهی از قوانین شرع اسلام در حوزه بانکداری مشتریان را در این خصوص توجیه کنند و در ترویج و رعایت آن نهایت دقت را به عمل آورند. نماینده ولی فقیه در استان لرستان با اشاره به مضرات ربا و با اشاره به آیات و روایات متعدد در این خصوص، افزود: باید در امورات مالی مراقبت بالایی داشت چرا که باوخاری در دین مبین اسلام به شدت منع شده و فرد باوخار آتش جهنم را برای خود آندوخته می کند. امام جمعه خرم آباد با بیان اهمیت تحقق اقتصاد مقاومتی، اظهار داشت: بانک ها باید به عنوان بنگاه های اقتصادی این موضوع را در اولویت قرار داده و منابع جذب شده را در راستای رونق تولید مصرف کنند، که این موضوع مصداق عینی اقتصاد مقاومتی می باشد.